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 بالگرد سانحه‌دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش‌سوزی شده است.

کارشناس:  در بالگرد 3ضلع مثلث آتش وجود دارد. موتور حرارت 
بالایی دارد، مخزن پر از بنزین و هوا هم درجریان است. در 
این شرایط کوچک‌ترین حادثه‌ و شوکی ممکن است به 
آتش‌سوزی و انفجار پرنده منجر شود.

 در مکالمات برج مراقبت با گروه 
پروازی نیز مورد مشکوکی 
مشاهده نشده است.

کارشناس:  همه پرنده‌ها هنگام 
پرواز با برج مراقبت فرودگاه مبدا 
و مقصد در ارتباط هستند و فرودگاه 
به آنها طرح پروازی ارائه می‌دهد که 
شامل مسیر پرواز، ارتفاع، سرعت و جهت 
باد، شرایط مسیر و... است.

  به‌دلیل پیچیدگی منطقه، مه‌گرفتگی و درجه حرارت 
پایین، عملیات تجسس به شب کشیده می‌شود و 
در طول شب نیز استمرار می‌یابد و در بامداد صبح 
روز دوشنبه )ساعت 5صبح( با کمک پرنده‌های 
بدون سرنشین)ایرانی( نقطه دقیق محل سانحه 
مشخص می شود و نیرو‌های زمینی عملیات 
تجسس در آن نقطه حضور پیدا می‌کنند.

شنبه  شنبه  55 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91079107

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

تک‌چرخ زدن جان 3نفر را گرفت
تک‌چرخ زدن با موتور و اجرای حرکات نمایشی در کرمان حادثه‌ مرگباری‌ رقم زد و جان یک زن و دو مرد را گرفت. 
عامل حادثه که مردی جوان بود پس از تک‌چرخ زدن با موتور، نتوانست آن را کنترل کند و به موتورسیکلتی که 

زن و مردی سرنشین آن بودند برخورد کرد و هر سه نفر در این حادثه جان باختند.‌

پلیس، فرشته نجات یک زن شد
زن جوانی که قصد داشت با پریدن از پل »پیرنیا« در شیراز به زندگی خود پایان دهد با حضور بموقع پلیس نجات 
یافت. مأموران با مشاهده این خانم 19ساله به گفت‌وگو با او پرداختند و در نهایت موفق شدند وی را که به‌دلیل 

اختلاف با همسرش قصد خودکشی داشت از این تصمیم منصرف کنند.
ویداد

ر
جات

ن

راننده تاکسی قاتل سریالی بود
اسرار قتل 4دختر جوان 
در یکی از شهرهای 
اوگاندا با دستگیری 
یک راننده تاکسی فاش 
شد. این مرد اعتراف 
کرده که با کمک 
همدستانش، دختران 
را می‌ربودند و پس از 
اجرای نقشه شوم‌شان 
آنها را به قتل می‌رساندند. به گزارش همشهری به نقل از 
رسانه‌های آفریقایی، چند ‌ماه پیش، پلیس در جریان کشف 
جسد دختری جوان در شهر روکیگا در اوگاندا قرار گرفت. 
بررسی‌های اولیه از این حکایت داشت که دختر جوان ابتدا 
مورد تجاوز قرار گرفته و پس از سرقت اموالش، خفه شده 
است. در ادامه معلوم شد که این دختر چند روز پیش از 
 خانه خارج و ناپدید بود و خانواده‌اش پلیس را در جریان

ناپدید شدن او قرار داده بودند.
در تحقیقات بعدی پلیس معلوم شد که مقتول آخرین بار پس 
از خروج از خانه سوار بر یک تاکسی تلفنی شده بود. درحالی‌که 
تحقیقات برای شناسایی راننده تاکسی آغاز شده بود، اجساد 
3دختر دیگر نیز در نقاط مختلف شهر و حتی در بیرون شهر 
در میان بوته‌ها کشف شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که همگی 

آنها مورد تجاوز قرار گرفته و سپس کشته شده‌اند.
پلیس که مطمئن بود تمامی قتل‌ها به هم ارتباط دارند، 
تحقیقات خود را ادامه داد و توانست رد یک راننده تاکسی را 
در این جنایات پیدا کند. این مرد 32ساله که کایزاک نیاگابا 
نام دارد و راننده تاکسی تلفنی است از طریق ردیابی گوشی 
موبایل یکی از قربانیان به نام ناسالی جنینا، شناسایی ‌ و در 

مخفیگاهش از سوی پلیس بازداشت شد.
در بازجویی‌ها، پلیس متوجه شد که او با چند نفر از دوستانش 
باندی تشکیل داده بودند و دختران جوان را سوار تاکسی 
می‌کردند و در بین راه آنها را می‌ربودند. آنها طعمه‌هایشان را به 
مناطق خلوت و حاشیه شهر می‌بردند و به آنها تجاوز می‌‌کردند 
و با کشیدن پلاستیک بر سرشان آنها را خفه می‌کردند. اعضای 
این باند سپس اموال قیمتی قربانیان را سرقت و اجساد را در 

گوشه‌ای از شهر و یا در بین بوته‌ها رها می‌کردند.
با دستگیری کایزاک و اعتراف او به قتل 4دختر، تحقیقات 
برای دستگیری سایر اعضای باند و شناسایی قربانیان دیگر 

ادامه دارد.‌

دادسراآن سوی مرز

 کمک به بیماران و معلولان
 شرط بخشش قاتل

همه‌‌چیز برای قصاص قاتلی که 6سال پیش دوستش را به قتل 
رسانده بود، مهیا بود اما خانواده مقتول چند روز پیش از اجرای 
حکم با گذاشتن شرطی، تصمیم به گذشت گرفتند. به گزارش 
همشهری، بهار سال 97درگیری خونینی در یکی از محله‌های 
تهران رخ داد که منجر به قتل پسری جوان شد. قاتل از محل 
جنایت گریخته بود اما وقتی خانواده مقتول چهره او را در تصاویر 
دوربین‌های مداربسته دیدند، وی را شناسایی کردند. او از اقوام 
دور مقتول بود که یک هفته پس از جنایت درحالی‌که در خانه 
یکی از دوستانش مخفی شده بود دستگیر شد. او در بازجویی‌ها 
به قتل اعتراف کرد و مدعی شد که به‌شدت پشیمان است و 
ناخواسته تبدیل به قاتل شده است. او توضیح داد: یک شب 
که تلفنی با مقتول حرف می‌زدم و در حال شوخی با هم بودیم 
دعوایمان شد و من که از او ناراحت بودم، با وی قرار گذاشتم تا 
مشکل‌مان را حل کنیم. روز حادثه وقتی همدیگر را دیدیم و در 
حال حرف زدن بودیم، باز هم بین ما مشاجره در گرفت و من که 
فقط می‌خواستم او را بترسانم چاقویی سمتش پرتاب کردم که 

متأسفانه به او خورد و همان یک ضربه جانش را گرفت.
عامل این جنایت پس از محاکمه در دادگاه کیفری به قصاص 
 محکوم شد و قضات دیوان عالی کشور مهر تأیید بر حکم 
صادر شده زدند. پرونده به شعبه سوم اجرای احکام دادسرای 
جنایی تهران فرستاده شد و پیش روی قاضی شیما جعفر 

قاتل، محمدی دادیار شعبه قرار گرفت. با توجه به ندامت 
4جلسه صلح و سازش با حضور خانواده مقتول 
برگزار شد تا اینکه آنها، درحالی‌که چند روز 
به اجرای حکم مانده بود، تصمیم به بخشش 
گرفتند. آنها گفتند که به‌خاطر رضای خدا 
و دختر نوجوان قاتل که هم سن نوه‌شان 
است، حاضرند از قصاص بگذرند. اولیای 
دم اما یک شرط هم داشتند. اینکه قاتل 
پس از آزادی کار مناسبی پیدا کند و 
بخشی از درآمد ماهانه خود را به‌عنوان 
خیرات برای مقتول درنظر بگیرد و این 
پول را صرف بخشی از هزینه‌های درمان 
بیماران خاص و معلولان کند. بنا بر این 
گزارش، قاتل که در آستانه قصاص بود با 

قبول این شرط پس از 6سال بخشیده شد و 
فرصت زندگی دوباره یافت تا به‌زودی از لحاظ 

جنبه عمومی جرم در دادگاه محاکمه شود.

5روز پس از سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهورشهید 
و شهدای همراهش در ارتفاعات ورزقان، هیأت عالی 
بررسی ابعاد و علل این سانحه نخستین گزارش خود 
از این حادثه را منتشر کرد؛ گزارشی که در آن به 
برخی از ابهامات پاسخ داده شده است. همشهری در این گزارش با کمک یکی از کارشناسان 
صنعت هوایی به بررسی دقیق‌تر حادثه پرداخته است. به‌گزارش همشهری، مرکز ارتباطات 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن انتشار نخستین گزارش هیأت عالی 
بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور و هیأت همراه اعلام کرد: »به اطلاع 
مردم عزیز و شریف ایران اسلامی می‌رساند، هیأت عالی رتبه ستاد کل نیروهای مسلح 

برای بررسی ابعاد و عوامل به‌وجود‌آورنده سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور، شهید آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی و همراهان آن شهید والامقام با سازماندهی گروه‌های کارشناسی 
تخصصی و فنی صبح روز دوشنبه 31اردیبهشت1403، ساعت5:30 بامداد از تهران اعزام 
و رأس ساعت9 صبح همان روز در محل سانحه بالگرد حاضر شدند. بخش قابل توجهی از 
اطلاعات در زمینه‌های مختلف تخصصی، فنی و عمومی که می‌توانست در وقوع سانحه 
دخیل باشد جمع‌آوری شده است.  در این گزارش 6مورد به‌عنوان موارد قطعی اعلام شده 
است که همشهری در گفت‌وگو با یکی از کارشناسان خبره صنعت هوایی به واکاوی آنها 
پرداخته است. با وجود این طبق آنچه در این گزارش آمده برخی از اقدامات برای اظهارنظر 

قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست بررسی است.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

همشهری در گفت‌وگو با یک کارشناس هوایی به بررسی نخستین گزارش بررسی سانحه بالگرد حامل شهید رئیسی پرداخته است

66نکته کلیدی در سقوط بالگرد رئیس‌جمهورنکته کلیدی در سقوط بالگرد رئیس‌جمهور

بالگرد در مسیر پیش‌بینی‌شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر 
تعیین‌شده پروازی خارج نشده است.

کارشناس:  همه پرنده‌ها شامل ‌ بالگرد و هواپیما باید 
طبق طرح پروازی که در اختیار آنها قرار داده 

می‌شود پرواز کنند و مجاز به تغییر مسیر و 
حتی تغییر ارتفاع و شرایط پروازی نیستند. 

در این حادثه نیز طبق بررسی‌های اولیه 
 بالگرد حامل رئیس‌جمهور در مسیر

از پیش تعیین‌شده پرواز کرده است.

 حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد، 
خلبان بالگرد سانحه‌دیده با 2بالگرد دیگر 

گروه پروازی ارتباط برقرار کرده است.

کارشناس: در پروازهای گروهی مثل این 
پرواز که 3بالگرد حضور داشتند به جهت 

هماهنگی و ایمنی بیشتر هر 3بالگرد با یکدیگر 
در ارتباط هستند. علاوه بر آن بالگردها از طریق 

مکان‌یاب نیز مسیرشان مشخص است اما ممکن است 
شرایط جوی این ارتباط را مختل یا قطع کند.

  آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی‌مانده بالگرد سانحه‌دیده 
مشاهده نشده است.

کارشناس: درصورتی که گلوله‌ای به شیء پرنده اصابت کند به‌دلیل شرایطی که پرنده 
دارد آن را متلاشی می‌کند و چیزی از آن باقی نخواهد ماند. در این حادثه براساس 
تصاویری که منتشر شده اتاقک کابین، سکان، بخش‌های انتهایی، درها و... بالگرد 
سالم مانده است و از سویی هیچ نشانه‌ای از برخورد گلوله یا وسیله‌ای تهاجمی بر 

بالگرد دیده نمی‌شود.

در پایان نخستین گزارش سانحه بالگرد رئیس‌جمهور آمده است: بخش قابل 
توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با سانحه بالگرد یادشده جمع‌آوری شده و 
برای بررسی برخی از قطعات و اسناد، نیاز به زمان بیشتری است که پس از 
اتقان‌سنجی، کار تخصصی و کارشناسی دقیق‌تر در اطلاعیه‌های بعدی به سمع 
و نظر ملت شریف و انقلابی ایران خواهد رسید. لذا تقاضا دارد به اظهارنظر‌های 
غیرکارشناسی که براساس گمانه‌زنی‌های بدون اطلاع دقیق از واقعیات صحنه و یا بعضا با هدایت 

رسانه‌های بیگانه در فضای مجازی و... منتشر می‌شود توجه نشود.
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